Stadt
Heidelberg
Heidelberg,den 06.10.2023

Beschlusslauf
Anfrage Nr.: 0068/2023/FZ Letzte Aktualisierung:
Anfrage von: StadtratDr. Lutzmann

Anfragedatum: 05.09.2023

Betreff:

Sildstadt

Schriftliche Frage:

1. Fur die gemeinschaftliche Griinflache ,Common Ground“inder Sudstadt ist schon seit
langerer ZeiteinWasseranschluss vorgesehen.Wannist dieser Wasseranschluss gelegt
und nutzbar?

2.Fur denGemeinschaftsgartenware das Auffangenvon Niederschlagswasserals Gief3-
wassersinnvoll.Ist das AufstellenvonRegentonnenandenFallrohren derdirekt angren-
zenden Gebaudeinder Romerstrafie 123,125,127 (6GH-Besitz) moglich?

Antwort:

1. DerWasseranschluss fiir die Gemeinschaftsflache Common Ground ist nahezufertigge-
stelltund wirdinKiirze betriebsbereit sein.Inden letztenWochen wurdendurch den Regie-
betrieb Gartenbau und beauftragte FirmenLeitungenverlegt und die notwendige techni-
sche Einrichtung bereitgestellt (Schaltschrank, elektrotechnische Anschliisse). Die Inbe-
triebnahme kanninnerhalb der nachstenWochen, gleich nach Abnahme der Arbeitenerfol-
gen.

2.Antwort der GGH: Grundsatzlich ist das Auffangenvon Regenwasser und dessen Nutzung
zur Bewasserung natirlich sinnvollund wiinschenswert.

Méglichist dies dann, wenn die entsprechenden Auffangbehaltnisse (Regentonnenoder
dergleichen) inprivaten beziehungsweise abgeschlossenenBereichen (zum Beispiel In-
nenhofen) aufgestellt werdenkonnenund die Mieter das Aufstellen der Auffangbehaltnisse
wiinschen.
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Beim Aufstellenvon Regentonnenin 6ffentlichenbeziehungsweise frei zuganglichen Be-
reichen gilt es einiges zubeachten:

Kindersicherung

Gesicherter Untergrund

Absicherung gegenUmkippen
AbsicherungvorVerbrauch als Trinkwasser

Gegebenenfalls AbwehrmaBnahmengegenInsektenbefall

Die Frage der Kostentragung (ein entsprechender Auffangbehélter kostet inklusive Auf-
stellung rund 1.000,-- €) miisste ebenfalls geklart werden.

Sollte derdurch die Stadt Heidelberg bereitgestellte Wasseranschluss nicht ausreichend
sein,istdie GGH gerne bereit mitden Nutzern/Betreibern der Gemeinschaftsflache ,Com-
mon Ground“in einenDialog liber der Nutzung vonRegenwasser zutreten.
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Sitzung des Gemeinderates vom 12.10.2023

Ergebnis: behandelt
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